1
2

ДОГОВОР №____

«_____»_______________________201___ года

                                                            г. Самара

Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр – ЖИГУЛИ» в лице ректора Бухнер Светланы Владимировны, действующего на основании Устава и лицензии Министерства образования и науки Самарской области серия 63Л01 № 0001575, регистрационный номер 5982 от 21.09.2015 г., именуемое в дальнейшем Исполнитель и гражданин (-ка) РФ ___________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем Экзаменуемый, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется оказать комплекс услуг по проведению периодической проверки для работника ________________________________________________________________на пригодность к действиям в условиях, связанных с применением огнестрельного оружия и (или) специальных средств, а Экзаменуемый обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя в соответствии с настоящим Договором. Периодическая проверка проводится в форме экзамена и  включает комплекс услуг по предоставлению материально-технической базы:
· компьютерное тестирование по программам проверки теоретических знаний;
· проверку практических навыков применения специальных средств;
· проверку практических навыков применения гражданского оружия (только для 5-го и 6-го разряда);
· зачетные стрельбы из служебного оружия (только для 6-го разряда);

· документальное сопровождение организации и проведения периодической проверки.

ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

Исполнитель обязуется:

· информировать Экзаменуемого о дате и времени проведения периодической проверки;

· предоставить необходимую материально-техническую базу для прохождения периодической проверки в соответствии приказа МВД РФ №647 от 29.06.2012;

· обеспечить необходимое методическое сопровождение периодической проверки;
· предоставить обслуживающий персонал для проведения периодической проверки;

· обеспечить документальное сопровождение организации и проведения периодической проверки.
Экзаменуемый обязуется:

· предоставить Исполнителю пакет документов, определенных приказом МВД России №647 от 29.06.2012, необходимых для допуска к сдаче периодической проверки;

· своевременно оплатить услуги в размере 1500 рублей в кассу или на расчетный счет Исполнителя. Расчетный счет 40703810554400000309 Поволжский банк ПАО «Сбербанка России» г.Самара, корреспондентский счет 30101810200000000607, БИК 043601607. Оплата услуг Исполнителя производится на условии 100% предварительной оплаты. Моментом исполнения, Экзаменуемым своих обязательств по оплате, является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

· прибыть на сдачу экзамена к точно установленному времени;
· соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1. Если Экзаменуемый не прибыл в день, назначенный Исполнителем, по причине болезни, подтвержденной соответствующими медицинскими документами, он вправе сдать экзамен в другой день по согласованию с Исполнителем.

2. В случаях предоставления недостоверных сведений, отсутствия Экзаменуемого на экзамене по основаниям, не предусмотренным пунктом 1 настоящего раздела Договора, а также в случае, если Экзаменуемый был удален с экзамена за нарушения, предусмотренные Уставом и нормативными актами Исполнителя, стоимость оплаченных услуг не возвращается. В этом случае услуги считаются оказанными.
3. В случае получения Экзаменуемым неудовлетворительной оценки, услуги считаются оказанными, и возврат денег не производится.

4. Настоящий договор имеет силу акта выполненных работ.

Исполнитель

НЧОУ ДПО «УЦ-ЖИГУЛИ»

г. Самара, 443035, ул. Кромская, д.4
              офис 2, тел. 244-13-27
Ректор__________________С.В.Бухнер
Экзаменуемый
Тел.____________________________________________
______________________/___________________________
              (подпись)

(фамилия, инициалы)
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: